INDICAÇÃO Nº 992/2012

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDO VISANDO  A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA,  NA RUA ÂNGELO SEGATTO ALTURA DO N° 50, NO JARDIM  ESPLANADA .

                       Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração estudos quanto à implantação de lombada na Rua Ângelo Segatto altura do n° 50 , no Bairro Jardim Esplanada .

Ocorre que os motoristas costumam desenvolver alta velocidade pelo local, colocando em risco a vida dos pedestres que por ali transitam. Tal medida faz-se necessária pra oferecer melhores condições de segurança tanto para motoristas quanto para pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 14 de Agosto de 2012.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

vereador –  PMDB